
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE RIO POMBA/MG 
 
 
 
 
 

 

                  Fevereiro / 2007 
 
 

 
   
 

Em Defesa da Agroecologia 
 

 

 

 

                  ANO XX         Nº02   -   28/02/2007 
 



 
 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
RIO POMBA – MG 

 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 

 
  

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

FERNANDO HADDAD 
 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
ELIEZER MOREIRA PACHECO 

 
 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CEFET – RIO POMBA 
MÁRIO SÉRGIO COSTA VIEIRA 

 
 
 
 
 
 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
 COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 2



ÍNDICE 
 

 
 

ANIVERSARIANTES DO MÊS 04 

DATAS COMEMORATIVAS  04 

MENSAGEM                                                                        05 

PORTARIAS   06 

AUX. TRANSPORTE 09 

AUXILIO / PRÉ- ESCOLAR 09 

LICENÇA MÉDICA 10 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 10 

LICÊNCA PREMIO 11 

COMUNICAÇÃO DE FALECIMENTO 11 

AUX. FUNERAL 11 

DIÁRIAS -  FEVEREIRO /2007 12 

         
                                 

 

                 

 

                     

 

   

 
 
 

 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 3



    ANIVERSARIANTES DO MÊS DE MARÇO 

SERVIDORES ATIVOS 
 

02- Marcos Pascoalino 06- Roberta Vecchi Prates Pires 

03- Cristina Maria Baesso Canônico Lopes 09- Flávio Bittencourt 

04- João Batista Gomes 09- Vanderlei de Araújo Fialho 

29- Brasilina Elisete Reis de Oliveira 12- Seila Cristina Santos Costa 

06-Marcio Valentin Fernandes Arêde  

SERVIDORES INATIVOS 
 

06- Vera Lucia Maria Soares de Freitas 26- José Antonio Veloso Filho 

09- Wilson Esteves Campos 31- Paulo Tarcisio Bomtempo 

18- João Teixeira do Rosário  

PARABÉNS! 
 

DATAS COMEMORATIVAS  - MARÇO 
              
03- Dia do Metereologista 
07-Dia dos Fuzileiros Navais 
08- Dia Internacional da Mulher 
12- Dia do Bibliotecário 
15- Dia do Circo 
19- Dia do Carpinteiro 
19- Dia do Marceneiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 4



8 de Março.Dia internacional da mulher 
 Em homenagem à mulher 

  
Creio que tudo 
(ou quase tudo) 

já fora dito 
acerca da mulher: 

“Expressão máxima da beleza”, 
“Obra-prima da natureza” 

e outros atributos mais 
que o encanto feminino, 

por certo, faz por merecer. 
Vinícius falou 

das três coisas 
que mais gostara: 

mulher, 
mulher 

e mulher! 
 Não conheço Poeta 
que não a corteje; 
não sei de homem 
que não a procure. 

 Há mulheres e mulheres: 
Marias, 

Amélias, 
Florentinas, 
Iracemas... 

Todas, no entanto, 
eminentemente mulheres! 

 A mulher protagoniza 
as mais belas canções, 

os melhores filmes, 
os maiores comerciais 

e, na vida real, 
a mais doce realidade! 
 Por isso, os homens 

não usam mais chapéus 
(maioria esmagadora deles): 

é que os tiraram, 
no tempo, e naturalmente, 
em homenagem à mulher! 

  
Avaniel Marinho 

 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 5



 
PORTARIAS 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CEFET/RIO POMBA-MG, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista a subdelegação de competência prevista na Portaria Ministerial nº 3.794, pub. no 
DOU de 18/11/2004, resolve: 
 
PORTARIA 002 de 02/01/2007 
           Designar a servidora ROSELI DOS REIS COELHO FURTADO, matrícula SIAPE 
Nº 1029297, para ocupar a função de Substituto do Gerente da Gerência Registros 
Escolares, Código FG-01, a partir desta data. 
 
PORTARIA 012 de 01/02/2007 
             Dispensar a servidora JANETE MARTINS ESTEVES, matrícula SIAPE Nº 1031477, da 
função de Substituto do Chefe da Seção de Laboratórios, FG-05, a partir desta data. 
  
PORTARIA  013 de 01/02/2007 
     Designar a servidora JANETE MARTINS ESTEVES, Matrícula SIAPE Nº. 1031477, para 
ocupar a função de Chefe da Seção de Laboratórios, FG-05, a partir desta data. 
 
PORTARIA 014 de 01/02/2007 
            Dispensar o servidor SEBASTIÃO NUNES DE PAULA, matrícula SIAPE Nº48206, da 
função de Chefe da Seção de Projetos e Produção Agrícola, FG-04, a partir desta data.. 
 
PORTARIA 015 de 01/02/2007 
            Dispensar o servidor MANOEL TADEU TEIXEIRA, matrícula SIAPE Nº48226, da função 
de  Substituto do Chefe da Seção de Projetos e Produção Agrícola, FG-04,a partir desta data. 
 
PORTARIA 016 de 01/02/2007 
            Designar o servidor MANOEL TADEU TEIXEIRA, matrícula SIAPE N°. 48226, 
para ocupar a função de chefe da Seção Projetos e Produção Agrícola, FG-04, a partir 
desta data. 
 
PORTARIA 017 de 13/02/2007 
            Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor desta Instituição, tendo em vista 
período de avaliação de 01/01/05 a 01/01/07.. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: Carlos Alberto Vieira Pires 
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “E” Nível “3” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “E” Nível “4” 
VIGENCIA: 01/01/07 
 
PORTARIA 018 DE 13/02/2007 
           Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor desta Instituição, tendo em vista 
período de avaliação de 01/01/05 a 01/01/07. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: Roberta Vecchi Prates  
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “E” Nível “2” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “E” Nível “3” 
VIGENCIA: 01/01/07 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 6



PORTARIA 019 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora FÁTIMA LANDIM SOUZA, para Coordenadora do Ensino 
Médio deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 020 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora ELZIMAR DE OLIVEIRA GONÇALVES, para Coordenadora 
do Curso Técnico em Agropecuária deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 021 DE 14/02/2007 
           Designar o servidor ARNALDO PRATA NEIVA JÚNIOR, para Coordenador do 
Curso Técnico em Zootecnia deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 022 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora VANESSA RIANI OLMI SILVA, para Coordenadora do Curso 
Técnico em Agroindústria deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 023 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora ANNE TORRES DE SOUSA, para Coordenadora do Curso 
Técnico em Informática deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 024 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora FÁTIMA LANDIM SOUZA, para Coordenadora do Curso 
Técnico em Segurança do Trabalho deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 025 DE 14/02/2007 
           Designar o servidor MAURICIO NOVAES SOUZA, para Coordenador do Curso 
Técnico em Meio Ambiente deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 026 DE 14/02/2007 
           Designar o servidor FRANCISCO CÉSAR GONÇALVES, para Coordenador do 
Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 027 DE 14/02/2007 
           Designar o servidor JOÃO PAULO CAMPOLINA, para Coordenador do Curso 
Superior de Ciência da Computação deste CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 028 DE 14/02/2007 
           Designar a servidora VANESSA RIANI OLMI SILVA, para Coordenadora do Curso  
Superior de Tecnologia em Laticínios e para o Curso Superior de Ciência e Tecnologia em 
Alimentos deste  CEFET, a partir desta data. 
 
PORTARIA 029 DE 14/02/2007 
           Designar o servidor MARCONI FURTADO COELHO, CPF: 370.414.106-25, como 
fiscal para acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos. 

CONTRATO CRONOGRAMA 
019/2006 001/2007 
021/2006 002/2007 
 
PORTARIA 030 DE 14/02/2007 
           Designar os servidores abaixo relacionados para sob a presidência do primeiro 
constituírem a comissão responsável pelo ADITAMENTO DO PDI - PLANO DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL deste CEFET. 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 7



 
 
Presidente: Bruno Gaudereto Soares  
Membros: Alessandra Martins Coelho 

Alexandre Furtado Fernandes 
Anastácia Fontanétti 
Claudia Lima Gomes Coelho 
Franciano Benevenuto Caetano 
Fátima Landim Souza 
Francisco de Assis Moreira 

Márcia Peluso 
Geraldo Rogério dos Reis 
Rosana Vidigal Santiago Cappelle 
Mauricio Henriques Louzada Silva 
Roberta Vecchi Prates 
Roselir Ribeiro da Silva 
Vanessa Reagi Olmi Silva 
 

 
 
PORTARIA 031 DE 15/02/2007 
           Designar a servidora MARIA ALICE DO AMARAL, para Cadastradora Parcial do 
SIAPE, em conformidade com a IN/ SRH N º 04/2006, publicada no DOU, Seção I, de 12 
de julho de 2006. 

 
PORTARIA 032 DE 15/02/2007 
           Designar o servidor MÁRIO SÉRGIO COSTA VIEIRA, para TITULAR DA UPAG 
perante o SIAPE, em conformidade com a IN / SRH nº04/2006, publicada no DOU, Seção 
I, de 12 de julho de 2006. 
 
PORTARIA 033 DE 15/02/2007 
           Designar o servidor RONALDO CAMPOS DE FARIA, para Substituto do TITULAR 
DA UPAG perante o SIAPE, em conformidade com a IN / SRH nº04/2006, publicada no 
DOU, Seção I, de 12 de julho de 2006. 

 
PORTARIA 034 de 14/02/2007 
             Designar a servidora NILVA CELESTINA DO CARMO, para Substituta da Cadastradora 
Parcial do SIAPE, em conformidade com a IN/ SRH nº 04/2006, publicada no DOU, Seção I, de 12 
de julho de 2006.  
 
PORTARIA 039 DE 13/02/2007 
            Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor desta Instituição, tendo em vista 
período de avaliação de 01/01/05 a 01/01/07. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME:                       Luiz Antonio de Oliveira 
CARGO:                     Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL:  Classe “E” Nível “04” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe Especial 
VIGENCIA:                        01/01/07 
 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Mário Sérgio Costa Vieira  
   

         Diretor – Geral 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 8



 
 

 AUX. TRANSPORTE – CONCESSÃO  
 
Servidor:                       LUIZ GUSTAVO PETRA DE BARROS 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1562376 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Juiz de Fora/ MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    07/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091082/2007-73 
 
Servidor:                       LÍVIA AMIN LIMA DA SILVA 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1563441 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Visconde de Rio Branco 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    02/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091103/2007-51 
 
Servidor:                       Rosano Marcos Vieira de Freitas 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1561403 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Ubá / MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    16/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091108/2007-83 
 

AUX. PRÉ - ESCOLAR - CONCESSÃO    
 
Servidor(a):              Alessandra Furtado Fernandes 
Cargo / Emprego:    Prof. Substituto Contratado 
Matrícula:                2314990 
Reg. Jurídico:          CDT 
Órgão de Lotação:  CEFET / RP/MG 
Dependente:           Alex Fernandes Koester 
Grau de Parentesco:    Filho 
Data de Nascimento:   02/05/2004 
Cert. de Nascimento:   nº 301.742, livro 607.fls.059 
Cartório:                       Registro Civ – Terceiro Subdistrito de Belo Horizonte/MG 
Fund. Legal:                 Decreto nº 977 de 10/11/1993 e IN nº 12 de 23/12/1993 
Inicio da Concessão:    05/ 02/ 07 
Término da Concessão: 02/ 02 / 2011 
Fund. Legal:   Decreto N° 977 de 10/ 11/ 1993 e IN n° 12 de 23/ 12/ 1993 
Processo n°:   23000.091078/2007-13 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 9



 
Servidor(a):               Natacha Gaudereto Ottoni 
Cargo / Emprego:     Prof. Substituto Contratado 
Matrícula:                 1561109 
Reg. Jurídico:           CDT 
Órgão de Lotação:   CEFET / RP/MG 
Dependente:            Nicole Gaudereto Ottoni 
Grau de Parentesco:    Filha 
Data de Nascimento:   15/06/2005 
Cert. de Nascimento:    nº 9.628, livro 54 A, fls. 102 v 
Cartório:                       Serviço Reg. Das Pessoas Naturais da Cid. De Rio Pomba/MG 
Fund. Legal:                 Decreto nº 977 de 10/11/1993 e IN nº 12 de 23/12/1993 
Inicio da Concessão:    15/ 01/ 07 
Término da Concessão: 15/06/2012 
Fund. Legal:   Decreto N° 977 de 10/ 11/ 1993 e IN n° 12 de 23/ 12/ 1993 
Processo n°:   23000.091041/2007-87 
 
Servidor(a):                Aurélia Dornellas de Oliveira Martins 
Cargo / Emprego:      Prof. Substituto Contratado 
Matrícula:                   1561256 
Reg. Jurídico:             CDT 
Órgão de Lotação:      CEFET / RP/MG 
Dependente:                Mirella Dornelas de Oliveira Martins 
Grau de Parentesco:    Filha 
Data de Nascimento:   01/07/2006 
Cert. De Nascimento:  nº 41.982, livro 102 A, fls.09 
Cartório:                       Registro Civil de Ubá/MG 
Inicio da Concessão:    15/ 01/ 07 
Término da Concessão: 01/07/2013 
Fund. Legal:   Decreto N° 977 de 10/ 11/ 1993 e IN n° 12 de 23/ 12/ 1993 
Processo n°:   23000.091040/2007-32 
 

LICENÇA MÉDICA - HOMOLOGAÇÃO 
Servidor: Servidores do CEFET/RIO POMBA/MG 
Reg. Jurídico: Estatutário 
Órgão de Lotação: CEFET/RP 
Fund. Legal: Arts. 202, 203 
Matrícula Servidores Período da Licença Nº de 

Dias 
Processo 

 314786 José Marcio da Mota 05 a 02/03/07 26 23000.064249/2004-81 
1451394 Anderson Casazza Soares 07 a 08/02/07 02 23000.064587/2004-12 
53055 Terezinha Dutra Gonçalves 06/ a 23/02/07 18 23000.064254/2004-93 
53055 Terezinha Dutra Gonçalves 26 a 28/02/07 03 23000.064254/2004-93 
 

SUBSTITUIÇÃO  REMUNERADA 
Matrícula Servidor Dias Funçã

o 
Período          Processo 

 
1029297 Roseli dos Reis C.Furtado 15 FG-01 15 a 29/01/07 23000.096519/2006-84 

48226 Manoel Tadeu Teixeira 30 FG-04   02 a 31/01/07 23000.091119/2005-00 
48231 Jaques Coelho dos Santos 16 FG-05   01 a 16/01/07 23000.095516/2006-41 

0314786 José Marcio de Carvalho 15 CD-04  02 a 16/01/07 23000.096510/2006-73 
2477162 Mauricio Henriques L.Silva 30 CD-03  01 a 31/01/07   23000.096511/2006-18 
1026810 Maria Aparecida G.Lopes 14 FG-02  18 a 31/01/07 23000.096550/2006-15 

54842 Rosa Maria David Gonçalves 16 FG-01  02 a 16/01/07 23000.091752/2006-15 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 10



LICENÇA -  PRÊMIO - CONCESSÃO 
 
 
NOME DO SERVIDOR:     Sebastião Nunes de Paula 
CARGO / EMPREGO:        Professor de Ensino de 1º e 2º Graus  
MATRÍCULA SIAPE:                     48206 
LOTAÇÃO:                                     CEFET/RP 
REGIME JURÍDICO:                      RJU 
PERÍODO AQUISITIVO:                 01/03/1980 a 01/03/1995 
PERÍODO DE USUFRUTO:           01/03/2007 A 30/11/2007 
FUNDAMENTO LEGAL:                  Art. 87 da Lei 8.112/90 
PROCESSO:                                    23000.091106/2007-94 
 
 

COMUNICAÇÃO DE FALECIMENTO 
 
 
SERVIDOR:                    MÁRIO ASSIS DE LUCENA 
SITUAÇÃO:                    Inativo 
CARGO/ EMPREGO:     Prof. De Ensino de 1º e 2º graus 
MATRÍCULA:                 48162 
REG. JURÍDICO:            Estatutário 
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: CEFET/RP 
DATA DO FALECIMENTO:  28/01/2007 
CERTIDÃO DE ÓBITO:        n° 1.591, livro C-25, fls 197 
CARTÓRIO:                        Cartório do Registro Civil- Nova Resende/MG 
 

AUX. FUNERAL - CONCESSÃO 
 
 
SERVIDOR:                    MÁRIO ASSIS DE LUCENA 
SITUAÇÃO:                    Inativo 
CARGO/ EMPREGO:     Prof. De Ensino de 1º e 2º graus 
MATRÍCULA:                 48162 
REG. JURÍDICO:            Estatutário 
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: CEFET/RP 
DATA DO FALECIMENTO:  28/01/2007 
REQUERENTE:                    Neli Resende de Lucena 
CPF:                                      550.082.756-15 
BANCO/ AGÊNCIA/ CONTA CORRENTE:   001/3205-0 / 19.691-6 
VALOR:                          R$3.810,35 (três mil, oitocentos e dez reais e trinta e cinco 

centavos)      
FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 226, Lei 8.112/90      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 11



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DIÁRIAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Afastamento  

*-----------Servidor---------* Matricula *-Inicio-* *---Fim--* *-----------Cidade---------- 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 07/02/2007 09/02/2007 BRASILIA/DF 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 27/02/2007 27/02/2007 JUIZ DE FORA 
BRASILINA ELISETE REIS DE OLIVEIRA 4207943 23/02/2007 23/02/2007 JUIZ DE FORA 
MAURICIO NOVAES SOUZA 2477312 15/02/2007 16/02/2007 UBA 
RONALDO CAMPOS DE FARIA 1106464 23/02/2007 23/02/2007 JUIZ DE FORA 

RONALDO CAMPOS DE FARIA 1106464 28/02/2007 28/02/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 07/02/2007 07/02/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 13/02/2007 13/02/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 15/02/2007 15/02/2007 UBA 

PAULO RENATO PORTES 1111527 05/02/2007 05/02/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

PAULO RENATO PORTES 1111527 09/02/2007 09/02/2007 BELO HORIZONTE 
PAULO RENATO PORTES 1111527 08/02/2007 08/02/2007 VICOSA 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 06/02/2007 06/02/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 24/02/2007 24/02/2007 JUIZ DE FORA 
VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 28/02/2007 28/02/2007 UBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 002 –28/02/2007 12


	CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE RIO POMBA/MG 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  Fevereiro / 2007 
	 
	 
	 
	                  ANO XX         Nº02   -   28/02/2007 
	SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
	     ANIVERSARIANTES DO MÊS DE MARÇO 
	SERVIDORES ATIVOS 
	SERVIDORES INATIVOS 
	PARABÉNS! 
	DATAS COMEMORATIVAS  - MARÇO 
	PORTARIA 002 de 02/01/2007 
	PORTARIA  013 de 01/02/2007 
	PORTARIA 014 de 01/02/2007 
	PORTARIA 015 de 01/02/2007 
	PORTARIA 016 de 01/02/2007 
	PORTARIA 017 de 13/02/2007 
	PORTARIA 018 DE 13/02/2007 
	PORTARIA 019 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 020 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 021 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 022 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 023 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 024 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 025 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 026 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 027 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 028 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 029 DE 14/02/2007 
	PORTARIA 030 DE 14/02/2007 
	 
	PORTARIA 031 DE 15/02/2007 
	PORTARIA 032 DE 15/02/2007 
	PORTARIA 033 DE 15/02/2007 
	PORTARIA 034 de 14/02/2007 

	PORTARIA 039 DE 13/02/2007 
	LICENÇA -  PRÊMIO - CONCESSÃO 
	COMUNICAÇÃO DE FALECIMENTO 
	AUX. FUNERAL - CONCESSÃO 







